

**Wykonawcy zainteresowani
postępowaniem przetargowym**

Nasz znak: ZOZ.XI.5/272/11/1-1/24

data: 17.05.2024 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych nr 11/24/ZP „Zakup wraz z dostawą odzieży i obuwia dla pracowników Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Zespół Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej udziela odpowiedzi na pytania:

Firma 7

Pytanie do pakietu nr 7.

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie w "Obuwii o spodach przeciwpoślizgowych" wyściółki zintegrowanej z obuwem, wykonanej z Mikrofibry, która jest materiałem powszechnie stosowanym w obuwiu? Dzięki odpowiedniemu ułożeniu włókien wkładka z mikrofibry jest oddychająca, stopa nie poci się zapewniając jednocześnie trwałość oraz higieniczność tak ważną dla użytkownika podczas użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Firma 8

W pytaniu 4 Zamawiający zmienił tkaninę, wymagając zgodności z normą 13795, tym samym ograniczając konkurencyjność. Wyżej wymieniona norma:

"Obłożenia chirurgiczne, fartuchy chirurgiczne i odzież dla bloków operacyjnych, stosowane jako wyroby medyczne dla pacjentów, personelu medycznego i wyposażenia -- Część 3: Wymagania użytkowe i poziomy wymagań

Zakres

Określono wymagania użytkowe dotyczące różnych właściwości pokryć chirurgicznych jednokrotnego i wielokrotnego użytku (tj. obłożeń chirurgicznych, fartuchów i odzieży dla bloków operacyjnych)" dotyczy tekstyliów na blok operacyjny i jest bardzo restrykcyjna, nie adekwatnie do opisanej odzieży,

W pytaniu 5 Zamawiający odpowiedział, że nie wymaga 8% stawki VAT, więc nie są to wyroby medyczne do użytku na bloku. Prosimy o przywrócenie poprzednich zapisów SWZ dotyczących wymaganych tkanin i aby mieć pewność wysokiej jakości sugerujemy dołączyć wymaganie odpowiednich certyfikatów zgodności np. oeko-tex, normy 84525, 14 237

Odpowiedź: Zamawiający odpowiedzią z dnia 14.05.2024 r. dla firmy 6 pytanie nr 4 nie zmienił opisu przedmiotu zamówienia a jedynie opisujący w pytaniu 4 produkt dopuścił. Po analizie pytania nr 4 firmy 6 Zamawiający zdecydował, że opisywanego produktu nie dopuszcza.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający mając na uwadze własne spostrzeżenia zmienia odpowiedzi na pytania z dnia 14.05.2024 r. oraz zapisy SWZ:

Firma 5

Czy w Pakiet 3: Odzież dla personelu: dopuszczają państwo inny skład materiału odzieży dla personelu zestawu Bluza + spodnie. Np. Skład tkaniny: 55% BAWĘŁNA, 42% POLIESTER, 3% SPANDEX??

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Firma 6

Pytanie 4:

Zamawiający wymaga aby odzież z Pakietu nr 3 spełniała polskie i europejskie normy oraz posiadała deklarację zgodności CE. Odzież medyczna uniwersalna stosowana na terenie całego Szpitala powinna być zgodna z normą PN-EN 13795, a co za tym idzie spełniać restrykcyjnie wymagania dotyczące właściwości tkanin, przede wszystkim w zakresie parametrów „pylenie – uwalnianie cząstek”, „odporność na przenikanie drobnoustrojów” oraz „czystość mikrobiologiczna”. Parametry te mają bardzo duże znaczenie w obszarze epidemiologii, co w obecnych czasach jest bardzo istotne. Odzież tzw. biała z poz. 2

i 3 z kolei powinna być zgodna z normą CEN/TS 14237 - Tekstylija w ochronie zdrowia i opiece społecznej. Norma CEN/TS 14237 jest dedykowana specjalnie tekstyliom użytkowanym w placówkach medycznych i opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania odzieży.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga zgodności z normami jak poniżej:

- komplety medyczne uniwersalne zgodne z normą PN-EN 13795, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie akredytowanymi raportami z badań niezależnej jednostki badawczej,
- fartuchy damskie i męskie zgodne z normą CEN/TS 14237, co będzie potwierdzone załączonym do oferty lub na wezwanie Certyfikatem wystawionym przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą potwierdzającym zgodność wyrobu gotowego z normą CEN/TS 14237 w zakresie Tabeli 9?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w wymienionych działach na:

- Dział XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ – zmienia się pkt 2 na:

2. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **20.06.2024 r.**

- Dział XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT – zmienia się pkt 1 na:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/zozdt> do dnia **22.05.2024 r. do godz. 09:00:00.**

- Dział XVI. TERMIN OTWARCIA OFERT – zmienia się pkt 1 na:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **22.05.2024 r. godz. 09:15:00.**

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Dąbrowie Tarnowskiej

(podpis elektroniczny)

Otrzymują:

1 x aa

1 x Wykonawcy zainteresowani postępowaniem przetargowy